
                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ
ΤΗΣ 11ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ

18 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 38/2018
    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
3.    ΛΗΨΗ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΚΟΠΗ  ΚΑΙ  ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΓΗΡΑΣΜΕΝΩΝ   
ΔΕΝΔΡΩΝ ΣΕ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΗΣ  ΕΔΕΣΣΑΣ  .  

Σήμερα Τρίτη 18 Δεκεμβρίου 2018 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
11:00 π.μ., συνεδρίασε η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση  με  αριθ. πρωτ. 23017/14-12-2018 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας,  για  συζήτηση και  λήψη αποφάσεων  στα  θέματα της  ημερήσιας 
διάταξης.
           Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από τα 
εφτά (7) μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου  Δήμαρχος-

Πρόεδρος, 
2. Δημήτριος Ταπαζίδης Τακτ. μέλος,
3. Μαρία  Βλάχου  -Κατσάρα  Τακτ. 

μέλος,
4.  Κων/νος Λαμπρόπουλος Τακτ. μέλος.

1. Διονύσιος Μάρκου Τακτ. μέλος,
2. Κων/νος  Λαμπρόπουλος  Τακτ. 

μέλος, 
3. Ελισάβετ  Φράγκου–Κυανίδου 

Αντιπρόεδρος
4. Δημήτριος Γιώγας Τακτικό μέλος.

           Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

 Μετά  τη διαπίστωση  ότι  υπάρχει  νόμιμη απαρτία  ο  Πρόεδρος  κηρύσσει  την 
έναρξη  της  συνεδρίασης  και  τα  μέλη  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  αρχίζουν  να 
συζητούν το  θέμα της ημερήσιας διάταξης.
          Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης εκθέτει στα μέλη 
της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  την  αριθ.  πρωτ.  21522/27-11-2018  εισήγηση  του 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου, η οποία αναφέρει τα ακόλουθα:
   Έχοντας υπόψη το γεγονός ότι:

   α) σε διάφορα πεζοδρόμια της πόλης της Έδεσσας , όπως αναλυτικά αναφέρονται στον  
συνημμένο πίνακα,  υπάρχουν συνολικά πενήντα δένδρα (47 Ακακίες Ροδομέταξες και  
τρία σφενδάμια νεγούνδο) τα οποία έχουν γεράσει και εμφανίζουν διάφορα προβλήματα 

   β) Υπάρχει δημοπρατημένο  το έργο με τίτλο «αναβάθμιση δενδροστοιχιών της Έδεσσας  
α- φάση» με το οποίο θα φυτευτούν εκατόν έξι νέα δένδρα

 

1



   Εισηγούμαστε  την  έγκριση  κοπής  των  πενήντα  γηρασμένων  δένδρων  και  την  
αντικατάσταση αυτών  με νέα σε παρακείμενες θέσεις .

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕ ΤΗ ΘΕΣΗ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΚΟΠΗ ΔΕΝΔΡΩΝ 

ΟΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΙΔΟΣ ΔΕΝΔΡΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΚΑΡΑΝΟΥ 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 2

ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ ΜΕΛΕΤΙΟΥ ΠΑΡΚΟ ΤΣΙΤΣΗ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 3

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΠΑΡΚΟ ΜΙΚΡΩΝ 
ΚΑΤΑΡΡΑΧΤΩΝ

ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 10

ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ ΚΕΝΤΡΟ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 4

ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ ΚΕΝΤΡΟ ΣΦΕΝΔΑΜΙ 
ΝΕΓΟΥΝΔΟ 3

ΠΙΝΔΟΥ 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 5

ΚΑΡΑΝΟΥ ΞΕΝΟΔ. ΚΑΤΑΡΡΑΧΤΕΣ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 2

Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 4

ΚΟΡΑΗ 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 3

ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ 
ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ ΣΠΗΛΙΑΣ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 

ΑΚΑΚΙΑ 5

ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΚΤΕΛ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 1

ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΜΠΡΟΣΤΑ ΕΘΝΙΚΗ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 5

Φ. ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΥΡΟΣΒΕΤΙΚΗ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 3

ΣΥΝΟΛΟ 50
Επιπλέον ο Πρόεδρος ενημέρωσε πως η Δημοτική Κοινότητα Έδεσσας με την 

αριθ. 42/2018 απόφασή της γνωμοδότησε θετικά στη λήψη απόφασης για έγκριση 
κοπής των πενήντα(50) γηρασμένων δένδρων και την αντικατάσταση αυτών  με νέα σε 
παρακείμενες θέσεις και κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.
          Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε τον 
Πρόεδρό της κι αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 21522/27-11-2018 εισήγηση 
του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου, την αριθ. 42/2018 απόφαση 
της  Δημοτικής  Κοινότητας  Έδεσσας,  την  αριθ  264/2016  απόφαση  του  Δημοτικού 
Συμβουλίου  καθώς  και  τις  διατάξεις  του  άρθρου  73  παρ.1   εδ.  Α του  Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Διοίκησης  και  Αυτοδιοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

Αποφασίζει ομόφωνα
Εγκρίνει την κοπή των πενήντα (50) γηρασμένων δένδρων και την αντικατάσταση 

αυτών  με νέα σε παρακείμενες θέσεις, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:
ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕ ΤΗ ΘΕΣΗ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΚΟΠΗ ΔΕΝΔΡΩΝ 

2



ΟΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΙΔΟΣ ΔΕΝΔΡΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΚΑΡΑΝΟΥ 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 2

ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ ΜΕΛΕΤΙΟΥ ΠΑΡΚΟ ΤΣΙΤΣΗ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 3

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΠΑΡΚΟ ΜΙΚΡΩΝ 
ΚΑΤΑΡΡΑΧΤΩΝ

ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 10

ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ ΚΕΝΤΡΟ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 4

ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ ΚΕΝΤΡΟ ΣΦΕΝΔΑΜΙ 
ΝΕΓΟΥΝΔΟ 3

ΠΙΝΔΟΥ 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 5

ΚΑΡΑΝΟΥ ΞΕΝΟΔ. ΚΑΤΑΡΡΑΧΤΕΣ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 2

Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 4

ΚΟΡΑΗ 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 3

ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ 
ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ ΣΠΗΛΙΑΣ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 

ΑΚΑΚΙΑ 5

ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΚΤΕΛ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 1

ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΜΠΡΟΣΤΑ ΕΘΝΙΚΗ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 5

Φ. ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΥΡΟΣΒΕΤΙΚΗ ΡΟΔΟΜΕΤΑΞΗ 
ΑΚΑΚΙΑ 3

ΣΥΝΟΛΟ 50
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

11:35 π.μ.
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 38/2018

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΖ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 24/12/2018

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΖ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Κωνσταντίνος  Λαμπρόπουλος,  Δημήτριος 
Ταπαζίδης,  Μαρία Βλάχου –Κατσάρα.

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Προϊστάμενο Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου κ. Νικόλαο Ουζούνη.

3


	                  
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


